МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О государственной информационной системе Новосибирской области
«Электронная школа»

В соответствии с пунктом 1 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде», пунктом 6 статьи 5 Закона Новосибирской
области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере
образования в Новосибирской области», Законом Новосибирской области
от 15.10.2007 № 138-ОЗ «О государственных информационных системах,
государственных информационных ресурсах, территориальной информационной
системе Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской
области от 10.04.2018 № 146-п «О государственной информационной системе
Новосибирской области «Электронная школа»», приказом департамента
информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской
области от 03.05.2018 № 63-Д «Об утверждении порядка работы пользователей
в государственной информационной системе Новосибирской области
«Электронная школа»» (далее – Порядок, ГИС НСО «Электронная школа»
соответственно), в целях автоматизации процессов предоставления услуг в сфере
общего образования Новосибирской области, в том числе процессов учета
заявлений на предоставление услуги «Зачисление в образовательное
учреждение», ведения электронного журнала, электронного дневника,
формирования и комплектования классов, формирования и ведения единой базы
обучающихся в разрезе общего образования на территории Новосибирской
области, формирования статистической и аналитической
отчетности п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Новосибирской области «Областной центр
информационных технологий» (Перкова В.Г.), подведомственное министерству
образования Новосибирской области, региональным оператором
ГИС НСО «Электронная школа» (далее – Региональный оператор ГИС НСО
«Электронная школа»).

2. Региональному оператору ГИС НСО «Электронная школа», осуществлять
полномочия в сфере действия ГИС НСО «Электронная школа» на региональном
уровне в соответствии с Порядком.

3. Государственным учреждениям Новосибирской области,
подведомственным министерству образования Новосибирской области,
осуществляющим в качестве основной цели своей деятельности реализацию
образовательных программ начального общего, основного общего и (или)
среднего общего образования, обеспечить организацию работы по
информационному наполнению ГИС НСО «Электронная школа» с целью
последующей ее эксплуатации в соответствии с Порядком.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Новосибирской области
осуществлять контроль за подведомственными общеобразовательными
организациями Новосибирской области в части использования и внесения
указанными организациями данных в ГИС НСО «Электронная школа» по учету
контингента обучающихся и ведению текущей успеваемости, обеспечения
достоверности и актуальности информации, содержащейся
в ГИС НСО «Электронная школа».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра            С.В. Федорчук

Вносит:   управление образовательной политики
 Исполнитель: Савгачев К.Ю.
 Тел:   (383) 223-25-29

Согласовано:  ______________Щукин В.Н.
    ______________Тарасик Т.М.

Рассылка: управление образовательной политики, организационно-

правовое управление, ГБУ ДПО НСО ОблЦИТ,
руководителям общеобразовательных организаций (школ),
подведомственных Минобразования Новосибирской
области, главам муниципальных районов и городских
округов Новосибирской области, руководителям органов
управления образованием муниципальных районов
и городских округов Новосибирской области

На контроль

«22» мая 2018г. Дата размещения НПА на сайте Минобразования Новосибирской

области для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;
3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;
4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;
5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» - 1экз. (в
органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются
заверенные копии приказов на бумажном носителе и их
электронные версии);
6) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской
области.

На контроль исполнения приказа подведомственными учреждениями
Минобразования Новосибирской области ГКУ НСО «Центр развития
материально-технической базы образования»  (Федоров О.Г.)

+

-